

SKOLEBESTYRELSESMØDE - RØDKÆRSBRO SKOLE

Dato: 14.09.2020

Tidspunkt: kl. 19.00-21.00

Lokalitet: Personalerummet

Mødedeltagere: Helle, Lene, Morten, Tina, Karin, Kirsten-Marie, Sonia, Rene, Fenja, Amal 9.a, Emma 9.a, Celina og Anette

Mødeleder: Anette

Referent: Celina

Fraværende: Kirsten-Marie, Emma & Morten

	<i>Dagsorden</i>	
358.	Godkendelse af referat	<i>Referatet rundsendes til underskrifter- og er godkendt</i>
359.	Velkommen til elevrådsrepræsentanter, som fortæller nyt fra elevrådet.	<i>Velkommen til jer begge</i>
360.	Opstart på skoleåret – orientering ved CC og AV	<i>God opstart, men nok at se til – når skoleåret starter op med corona-hensyn og deraf mere tilsyn. 9.klasse har været på studierejse (indlands) & 5. klasse har være på "Kend dit land". Hvilket også er indflydelse på vikardækning – dette punkt tages op til næste bestyrelsesmøde. Klub – godt i gang. Samarbejde med SSP omkring unge i området. Øget tilsyn er rigtig godt for børnene, men udfordrer kollegialt i og med, at personalet dermed ikke har samme mulighed for at "se" hinanden og give sparring til hinanden. Det er, særligt for de ældste elever, en udfordring af eleverne ikke må være sammen på tværs af klasser – i pauserne. Amal vil tage det med til drøftelse i elevrådet.</i>
361.	Status på skolebestyrelses deltagelse på forældremøder. <ul style="list-style-type: none">• Forældrerepræsentanter fortæller	<i>Helle var stødt på "forventningsfolder" til forældrene i udskolingen – måske kan der ses mere på dette i bestyrelsen, til næste skoleår.</i>

362.	<p>Høringssvar vedrørende fastlæggelse af principper for skolestruktur.</p> <p>Der er frist for høringssvar d. 29. september Børne- og Ungdomsudvalget besluttede på udvalgmødet den 25-02-2020, at sende følgende forslag til de principper i høring. Principperne skal lægge til grund for understøttelse af både pædagogisk og strukturel nytænkning af fremtidens folkeskole i Viborg Kommune.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Kvalitet og indhold <ul style="list-style-type: none"> • Der afsættes ekstra ressourcer til fælles udviklingsprojekter på skoleområdet i forhold til at styrke, inkluderende praksis, overgange, åben skole, videreudvikling af teamsamarbejde etc. 2. Skoledistrikter/klassedannelse <ul style="list-style-type: none"> • Alle skoler/matrikler søges bevaret. • Alle skoledistrikter søges sammenlagt med minimum et eller dele af et andet skoledistrikt med henblik på fagligt og økonomisk bæredygtige enheder. 3. Ledelse <ul style="list-style-type: none"> • Der skal være ledelse på alle skoler/matrikler. 4. Tildelingsmodel <ul style="list-style-type: none"> • Den fremtidige tildelingsmodel tager udgangspunkt i den nye skolestruktur med færre skoledistrikter – og baserer sig i højere grad på elevtildeling. <p>Link til beslutningen.</p>	<p><i>OBS på referater på hjemmesiden.</i></p> <p><i>Rene, Helle og Anette deltog på stormøde om fremtidens skole d. 10. sep. Kl. 16.30-18.00</i></p> <p><i>Bestyrelsen vil have fokus på, hvad der kendetegner kvaliteten på de respektive årgange.</i></p> <p><i>Bestyrelsen kigger nærmere på andre kommuner, der muligvis kan inspirere. Der tages evt. kontakt til DLF eller KL.</i></p> <p><i>Fokus på fælles kommunal løsning og ikke kun lokal.</i></p> <p><i>Hiv fat i Helle, hvis I har forslag til ændringer mm. Deadline er den 29. september!</i></p>
364.	<p>Face Book</p> <p>Opstart er mulig her i efteråret. Dette kræver blot et online møde mellem it-afd., en fra bestyrelsen og en fra ledelsen. På onlinemødet gennemgås direktionens krav til.</p>	<p><i>Der afholdes et virtuelt møde med IT-afdelinge. Deltagere er en repræsentant fra ledelsen, samt en fra skolebestyrelsen.</i></p> <p><i>Morten blev enstemmigt valgt, som repræsentant.</i></p> <p><i>Morten takker for valget og tager kage med til næste møde.</i></p> <p><i>AV booker mødet.</i></p>
365.	<p>Høringssvar kvalitetsrapport: Vi har modtaget følgende d. 20. august 2020</p> <p>Tillæg til Kvalitetsrapporten 2019</p> <p>Styrelsen for Undervisning og Kvalitet informerede d. 17/3 om, at der var udstedt ny bekendtgørelse om kvalitetsrapporter i folkeskolen, som trådte i kraft den 18.</p>	<p><i>Grundet lovændring er der ændring i kvalitetsrapporten. I indeværende skoleår er der ændringer til:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Andel af elever der aflægger obligatoriske 9. klasseprøver.</i>

	<p>marts 2020. Det betyder, at der skal udarbejdes et Tillæg til kvalitetsrapporten, som skal være godkendt af Byrådet d. 1/10 2020. I Tillæg til kvalitetsrapporten skal der bl.a. redegøres for skolernes planlagte ændringer i skoleugens længde medfør af folkeskolelovens §§ 16 b og 16 d, samt den planlagte anvendelse af de frigivne ressourcer i skoleåret 2019/20.</p> <p>Processen bliver som følgende:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Ultimo august: I får her et link til et spørgeskema, hvor I skal beskrive, hvordan I har anvendt de frigivne midler til kvalitetsløft af den understøttende undervisning på jeres skole i skoleåret 2019/2020. Der er kun et enkelt spørgsmål, så det tager ikke ret lang tid at svare Alle skoler skal besvare spørgsmålet. Deadline: Senest 26/8 (er gjort): https://www.survey-xact.dk/LinkCollector?key=C5Q1QQD5J295 2) Primo september: Data for skoleugens længde for skoleåret 19/20 frigives af STIL i starten af september. Dette vil sammen med besvarelsen af ovenstående, blive samlet til en rapport, som I bliver præsenteret for hurtigst muligt og senest onsdag d. 9/9. 3) Ons 9/9 – tirs. 15/9 kl. 12: I denne periode videreformidler skolen rapporten til høring ved bestyrelserne samt indhenter høringssvar. I bør allerede nu orientere bestyrelserne om, at dette tillæg kommer. Høringssvaret sendes til alau@viborg.dk senest tirs. 15/9 kl. 12 4) Torsdag d. 17/9 sendes den færdige rapport til BUU 	<p>Tallene herfor er kendte af skolen, der er årsager bag de elever, der ikke har haft muligheden for at aflægge prøven.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Planlagte fravigelser (omkonverteringer af timer) <p>Rødkærsbro Skole leverer det timetal vi er forpligtiget på.</p> <p>Skolebestyrelsen bakker op om tallene.</p> <p>AV indsender høringssvar</p>
366.	<p>Ansættelsessamtaler til én lærer- og én pædagogstilling d. 24. sep. fra kl. 15.00 Hvem fra bestyrelsen deltager?</p>	<p>Helle deltager til samtalerne vedr. stillinger, og Karin deltager til samtalerne omkring pædagogstillingen.</p>
367.	<p>Evt.</p>	<p>Til næste møde bruger vi noget tid til præsentation af den samlede skolebestyrelse.</p>

Helle Lange
 Anette Jan
 Sonia Ves Esgaard
 Tina Kohn
 Lena Vammen

Karin T. G. Knudsen
 Pernille Brand
 Terje
 MORTEN NIELSEN